
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e ss.mm.ii., recante Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

VISTO l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge n. 135 

del 2012, il quale prevede l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi mediante 

le Convenzioni di cui all’art 26 comma 1 della Legge 488/1999 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di committenza regionali;  

VISTA la determinazione prot. 3589 del 07/03/2023 con cui si aderiva alla convenzione Consip per 

la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, edizione 20– 

id 2513 - lotto 7 - CIG 92886260AA – gestita da Enel Energia s.p.a e relativa alla sede di 

quest’Ufficio in Sassari, Traversa La Crucca n. 1, con cessazione al 31 maggio 2024;  

DATO ATTO, in previsione della imminente scadenza indicata, che si rende necessario provvedere 

al nuovo affidamento del servizio;   

RILEVATO che risulta attiva sul portale Acquisti in rete PA, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 

26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 la 

convenzione stipulata da Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze, per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, 

Edizione 21 – id 2638 - LOTTO 7 – CIG 9852568452 fornitore AGSM AIM ENERGIA S.p.A.;  

RITENUTO di aderire alla citata convenzione per la fornitura di energia elettrica mediante 

emissione di ordinativo di fornitura (ODA) alla società AGSM AIM ENERGIA S.p.A., con 

decorrenza 01 giugno 2024 con contratto attuativo della durata di 12 mesi a prezzo variabile a 

partire dalla data di attivazione della fornitura;  

DATO ATTO che è stato richiesto il Codice Identificativo Gara B0B927FC4A;  

 

DETERMINA 

 

1. tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 

pubbliche amministrazioni, edizione 21 – id 2638 - LOTTO 7 – di cui in premessa;  

3. che il CIG della convenzione quadro – LOTTO 7, come in premessa, è il seguente 9852568452 

da cui discende il CIG derivato B0B927FC4A; 

4. che il contratto avrà durata di 12 mesi a prezzo variabile come previsto all’art. 5, comma 2, della 

convenzione, a partire dalla data di attivazione della fornitura da fissare al 01 giugno 2024; 

5. di trasmettere all’operatore economico AGSM AIM ENERGIA S.p.A l’ordinativo per la 

fornitura di energia elettrica (da stabilirsi in base al consumo) per un costo complessivo ipotetico di 

€ 25.000,00 (euro venticinquemila/00) oltre I.V.A. di legge al 22%, per un totale stimato di euro 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

30.500,00 (trentamilacinquecento/00), salvo diverso importo in relazione al consumo effettivo nel 

periodo di durata della convenzione stessa;  

6. di impegnare a favore della ditta AGSM AIM ENERGIA S.p.A, la somma complessiva pari a 

30.500,00 (trentamilacinquecento/00) imputandola al cap. di bilancio n. 2139 PG 7, per € 17.792,00 

(diciasettemilasettecentonovantadue/00) esercizio finanziario 2024 e per € 12.708,00 

(dodicimilasettecentootto/00) esercizio finanziario 2025, salvo diverso onere, come sopra;  

7. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la dott.ssa Livia Fais in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento;  

9. di richiedere agli affidatari, ai sensi dell’art. 7 co. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari, sia gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati sia le persone fisiche 

delegate ad operare su detti conti;  

10. che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura avvenuta, dopo 

presentazione di regolare fattura elettronica.  

11. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto delle disposizioni di legge. 

La presente annulla e sostituisce precedente n. 3051 del 7 marzo 2024 per rinnovazione procedura 

di affidamento in esito a restituzione atti dal MEPA  

 
 

 

 

    Il Dirigente 

                               Anna Maria Massenti 
                                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                 

                                                                                                                           dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 


		2024-03-08T07:56:21+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2024-03-14T13:14:48+0100
	protocollo




